2

[image: ]
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	20 декабря 2024 года
	№ 185
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 августа 2007 года № 247 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, Областным законом Ростовской области от 25 октября 2024 года № 195-ЗС
«О внесении изменений в статьи 6 и 31 Областного закона «О бюджетном процессе в Ростовской области», решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 28 ноября 2024 года № 182 «О Контрольно-счетной палате Белокалитвинского района»,
Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 августа 2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе» следующие изменения:

1) слова «Контрольно-счетная инспекция Белокалитвинского района» заменить словами «Контрольно-счетная палата Белокалитвинского района» по всему тексту в соответствующих падежах;

2) часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным и утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке (за исключением случаев, при которых в соответствии с законодательством Российской Федерации соответствующая закупка включению в такой план-график не подлежит), и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

3) часть 3 статьи 25 после слов «представляются паспорта» дополнить словами «(проекты паспортов)»;

4) в части 2 статьи 38.1:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) увеличение ассигнований резервного фонда Администрации Белокалитвинского района - в объеме, определяемом правовыми актами Администрации Белокалитвинского района;»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) реализацию инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные кредиты на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, – в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года средств бюджетных кредитов, полученных на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1 и 3 части 1.
Пункт 1 части 1 вступает в силу с 01 января 2025 года, после официального опубликования.
Пункт 3 части 1 вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при формировании проекта бюджета Белокалитвинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности Ткачева А.И. и главу Администрации Белокалитвинского района Мельникову О.А.

	Председатель
Собрания депутатов –
глава Белокалитвинского района

20 декабря 2024 года

С.В. Харченко

image1.jpeg